
ДУБР0ВЕНСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. № 850

г.Дуброуна г.Дубровно

Об изменении решения 
Дубровенского районного 
исполнительного комитета от 
12 декабря 2024 г. № 830

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», части пятой пункта 2 статьи 24, части седьмой 
статьи 45 Избирательного кодекса Ресйублики Беларусь по согласованию с 
Дубровенской районной комиссией по выборам Президента Республики 
Беларусь, Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Пункт 1 решения Дубровенского районного исполнительного 
комитета от 12 декабря 2024 г. № 830 «Об определении помещений для 
проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их 
доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями» изложить в следующей редакции:

«1. Определить следующие помещения для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с 
избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 
избирателями:

зрительный зал государственного учреждения культуры «Районный 
центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности 
Дубровенского района» (г.Дубровно, ул.Садовая, д.1);

читальный зал центральной районной библиотеки государственного 
учреждения культуры «Дубровенская централизованная библиотечная 
система» (г.Дубровно, ул.Почтовая, д.ба);

зрительный зал филиала «Еремеевский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Еремеевщина, ул. Школьная, д.11);

зрительный зал филиала «Зарубский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного



2

творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Зарубы, ул. Центральная, д.15);

зрительный зал филиала «Сватошицкий сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Сватошицы, ул. Школьная, д.4);

зрительный зал филиала «Добрынский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Добрынь, ул. Молодёжная, д.1);

зрительный зал филиала «Ляднянский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Ляды, ул. Центральная, д.116);

зрительный зал филиала «Калиновский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Районный центр народного
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Калиновка, ул. Школьная, д.6);

зрительный зал филиала «Россасенский сельский клуб»
государственного учреждения культуры «Районный центр народного
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Россасно, ул. Центральная, д.40);

зрительный зал филиала «Ляховский сельский клуб»
v

государственного учреждения культуры «Районный центр народного
творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района» 
(Дубровенский район, аг. Ляховка, ул. Ляховская, д.7);

зрительный зал филиала «Орловичская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система» (Дубровенский район, аг.Орловичи, ул. 
Прибалтийская, д. 5);

зрительный зал филиала «Чиринская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система» (Дубровенский район, аг.Чирино, ул. Лесная, д.25);

зрительный зал филиал «Сипищевская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система» (Дубровенский район, аг.Сипищево, ул. Почтовая, 
д. 17);

зрительный зал филиала «Редьковская сельская библиотека-клуб» 
государственного учреждения культуры «Дубровенская централизованная 
библиотечная система» (Дубровенский район, аг.Редьки, ул. Центральная, 
д. 15);



3

зрительный зал филиала «Бобровская сельская библиотека-клуб» 
(Дубровенский район, аг. Боброво, ул. Школьная, д. 2);

актовые залы организаций Дубровенского района (за исключением 
административных зданий Дубровенского районного исполнительного 
комитета (далее -  райисполком), сельских исполнительных комитетов, суда 
Дубровенского района, прокуратуры Дубровенского района, отдела 
внутренних дел райисполкома, Дубровенского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям, помещений, в которых размещены участковые 
комиссии) по согласованию с руководителями этих организаций.».

Председатель А.И.Лукашов

Воронина 5 45 78


